
 

DO-0130/72/2010 

 
Zarządzenie nr 72 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 21 października 2010 roku 

 
 

w sprawie: zasad ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów doktoranckich 

Uniwersytetu Jagiellońskiego uprawnionych do ubiegania się o umorzenie 

20 % kredytu studenckiego lub pożyczki studenckiej 

 

Na podstawie § 17 ust. 5 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 18 maja 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu i kryteriów 

udzielania, spłacania oraz umarzania kredytów i pożyczek studenckich (Dz. U. Nr 87, poz. 

560) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

W porozumieniu z Towarzystwem Doktorantów UJ – samorządem doktorantów 

w rozumieniu art. 208 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku - Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.), wprowadzam zasady ustalania 5% 

najlepszych absolwentów studiów doktoranckich Uniwersytetu Jagiellońskiego uprawnionych 

do ubiegania się o umorzenie 20 % kredytu studenckiego lub pożyczki studenckiej. 
 

§ 2 

1. Grupę 5% najlepszych absolwentów studiów doktoranckich w danej jednostce 

organizacyjnej ustala się według następujących zasad: 

1) ukończenie studiów doktoranckich w terminie 4 lat, potwierdzone świadectwem 

ukończenia studiów doktoranckich, przy uwzględnieniu możliwości przedłużenia 

okresu odbywania studiów doktoranckich: 

a) o okres odpowiadający czasowi trwania urlopu macierzyńskiego określonego 

w odrębnych przepisach,  

b) nie dłużej niż o rok, w szczególności w przypadku: czasowej niezdolności do 

odbywania tych studiów spowodowanej chorobą, sprawowania osobistej opieki nad 

chorym członkiem rodziny, sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem do 4. roku 

życia lub dzieckiem o orzeczonej niepełnosprawności,  

c) nie dłużej niż o rok, w przypadkach uzasadnionych koniecznością prowadzenia 

długotrwałych badań naukowych; 

2) złożenie zaakceptowanej przez promotora rozprawy doktorskiej. 

2. W przypadku, gdy liczba osób, które spełniły kryteria opisane w ust. 1, przekroczy 5% 

absolwentów studiów doktoranckich w jednostce w danym roku akademickim, podstawą 

wyłonienia 5% najlepszych absolwentów będzie dorobek naukowy uzyskany w czasie 

studiów doktoranckich. Dorobek naukowy (według stanu na dzień zakończenia studiów 

doktoranckich) ustala się w oparciu o kryteria przyjęte do sporządzania listy rankingowej 

do stypendium doktoranckiego, obowiązujące w danej jednostce organizacyjnej 

prowadzącej studia doktoranckie. 

 



 

3. Jeżeli przy ustalaniu listy 5% najlepszych absolwentów studiów doktoranckich w danej 

jednostce , stosując kryterium określonego w ust. 2, na ostatniej pozycji znajdzie się więcej 

niż jeden absolwent z identyczną punktacją, na listę wpisuje się wszystkich absolwentów 

posiadających tę samą punktację. 
 

§ 3 

Grupę najlepszych absolwentów studiów doktoranckich w danej jednostce organizacyjnej 

ustala rada tej jednostki. 

§ 4 

Listę najlepszych absolwentów przygotowuje kierownik podstawowej jednostki 

organizacyjnej uczelni (dziekan wydziału) – prowadzącej studia doktoranckie, lub powołany 

przez niego pełnomocnik, w porozumieniu z przedstawicielami doktorantów w radzie danej 

jednostki. 

§ 5 

Listy 5% najlepszych absolwentów w danej jednostce organizacyjnej należy sporządzić do 

końca danego roku kalendarzowego, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. Listy winny być przekazane Prorektorowi UJ ds. dydaktyki za 

pośrednictwem Działu Nauczania UJ. Na listach należy zaznaczyć absolwentów studiów 

doktoranckich, którzy pobierali kredyt studencki lub pożyczkę studencką. 
 

§ 6 

Grupę najlepszych absolwentów studiów doktoranckich uczelni stanowi suma 5% 

najlepszych absolwentów z każdej jednostki organizacyjnej prowadzącej studia. 
 

§ 7 

Grupę 5% najlepszych absolwentów studiów doktoranckich uczelni wyłania się łącznie dla 

studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 
 

§ 8 

1. Absolwent studiów doktoranckich, który znalazł się na liście rankingowej 5% najlepszych 

absolwentów studiów doktoranckich uczelni w danym roku akademickim i korzystał 

z kredytu studenckiego lub pożyczki studenckiej, może starać się o umorzenie 20% tego 

kredytu lub pożyczki. 

2. Umorzenia 20% pożyczki studenckiej lub kredytu studenckiego dokonuje odpowiednio 

Bank Gospodarstwa Krajowego lub właściwy bank w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

dokumentów stanowiących podstawę umorzenia. 
 

§ 9 

Zatwierdzone przez Prorektora UJ ds. dydaktyki imienne listy 5% najlepszych absolwentów 

studiów doktoranckich uczelni, jednostki organizacyjne prowadzące te studia otrzymują do 31 

stycznia kolejnego roku kalendarzowego. 
 

§  10 
 

Ogłoszenie list następuje poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń według numeru 

legitymacji doktoranta, a w braku legitymacji doktoranta – według numeru dokumentu 

tożsamości lub numeru PESEL. 

 

 

 

 



 

 

§ 11 
 

Listy imienne służą wyłącznie do weryfikacji i wydania zaświadczenia dla banku w celu 

umorzenia części kredytu studenckiego lub pożyczki studenckiej absolwentom, którzy 

znaleźli się w grupie 5% najlepszych absolwentów studiów doktoranckich. List imiennych nie 

ogłasza się. 

§ 12 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

         Rektor 

 

 

 

Prof. Karol Musioł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

zarządzenia nr 72 Rektora UJ  

z 21 października 2010 roku 

 

 

 

Lista najlepszych absolwentów studiów doktoranckich w roku akademickim 201…/201…; Wydział …………………………………………………… UJ, 

Lp. Nazwisko Imię Nr leg./dokum. Dziedzina/dyscyplina Tryb studiów Punktacja Kredyt: T/N 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

13.        

14.        

15.        

 

 


